
Contacto

Teléfono +34 949390850
Fax +34 949390842
Correo Electrónico ayuntamiento@siguenza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 547-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2023
a las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sigüenza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://siguenza.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuOczFzCg1Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de aprovechamiento cinegético en el monte de M.U.P nº 226
denominado MAROJAL sito en el núcleo agregado de CARABIAS, propiedad del Ayuntamiento de
Sigüenza

Valor estimado del contrato 9.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.344,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.938 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: 5 temporadas de caza, coincidiendo con los PPT, y finalizará como disponga en la última temporada
de caza en PPT (5) que se remita.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

MUP número 226 -MAROJAL- núcleo agregado de Carabias.
CARABIAS España

Formalización de Contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://siguenza.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuOczFzCg1Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.940 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.100 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CAZA SIGÜENZA, S.L.
NIF B19322031
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.751 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 547-2022
Fecha de Formalización 24/01/2023

Contrato

Formalizacion del contrato Aprovechamiento cinegetico MUP 226 MAROJAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1458aa68-b7dd-4486-95e3-200ecc1216c2

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de aprovechamiento cinegético del MUP nº 226 “Marojal” del núcleo agregado de
Carabias, una vez comprobada la presentación de toda la documentación exigida en los pliegos de cláusulas
administrativas por el propuesto como licitador que presento la segunda oferta más ventajosa, de conformidad con el
requerimiento de documentación previa a la adjudicación efectuado por el órgano de contratación, en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a CAZA SIGÜENZA SL B19322031 por importe de 3.100 € anual (sin IVA)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=200cea04-21f8-4810-9a70-e2479cb44438
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1458aa68-b7dd-4486-95e3-200ecc1216c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1458aa68-b7dd-4486-95e3-200ecc1216c2


Lugar

Dependencias de Secretaria

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2022 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 30/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio mas alto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Por colindancia del monte de utilidad pública licitado de más de 250 ha con terrenos cinegéticos o propiedades
privadas, cuyo titular cinegético o propietario sea el licitador

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Por ser el licitador Sociedad Federada de Cazadores con domicilio social en Comunidad de Castilla-La Mancha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Por ser el licitador Sociedad Federada de Cazadores, con un número de socios federados igual o superior a 10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Por tener el licitador contratado, con fecha anterior a la de la convocatoria para la adjudicación, un servicio de
guardería privada de caza o ingeniero de Montes Forestal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bwgQuoU1ZRIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010251963 |  2023-341425 | mié, 25 ene 2023 08:35:47:793 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117461295541457202004351634500643702163 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bwgQuoU1ZRIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

